
Rada Gminy Białośliwie 

Radni 

Protokół nr VIII.2019 

VIII Sesja w dniu 21 sierpnia 2019  

Obrady rozpoczęto 21 sierpnia 2019 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:56 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Grzegorz Bartczak 

2. Karol Bartoszek 

3. Krystyna Brągiel 

4. Magdalena Czapla 

5. Piotr Janeczko 

6. Sylwia Jurgiel 

7. Ryszard Kwieciński 

8. Małgorzata Mańka 

9. Jacek Matlak 

10. Jolanta Sikora 

11. Krzysztof Sonnenberg 

12. Piotr Strojek 

13. Joanna Suska 

14. Aldona Wachowiak-Górniak 

15. Ryszard Wolny 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

VIII sesję Rady Gminy Białośliwie otworzył i przewodniczył temu posiedzeniu 

Przewodniczący Pan  Krzysztof Sonnenberg.  

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, na 15-stu ustawowego składu 

w związku z tym posiedzenie jest prawomocne. Następnie Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych: radnych, Wójta,  Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy, dyrektorów        

i kierowników jednostek organizacyjnych, kierownika Posterunku Policji w Białośliwiu, oraz 

wszystkich uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Gminy Białośliwie są rejestrowane za 

pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz.  

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osób uczestniczących w obradach 

została zamieszczona na drzwiach do sali obrad. Poprosił aby każda osoba zainteresowana 

udziałem w obradach sesji Rady Gminy Białośliwie zapoznała się z treścią informacji. 

Następnie Przewodniczący wraz z Wójtem Gminy Krzysztofem Rutkowskim złożyli na ręce 

Kierownika Posterunku Policji życzenia z okazji 100 – lecia Policji, które przypadało w dniu 

24 lipca br.  
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Kierownik Posterunku Policji Dawid Piechocki podziękował za pamięć i złożone  życzenia. 

Dziękował  za dotychczasową dobrą współpracę z samorządem gminnym jednocześnie 

deklarując dalszą jej kontynuację. 
 
3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został  Radnym doręczony elektronicznie 

wraz z zawiadomieniem i przedstawia się następująco: 

  1. Otwarcie posiedzenia.                                                                                                                                     

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad.                                                                                                         

  3. Przedstawienie porządku obrad. 

  4. Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

  5. Powołanie sekretarza obrad.  

  6. Wystąpienia zaproszonych radnych wyższego szczebla samorządu i innych zaproszonych 

gości. 

  7. Uchwała w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników.   

  8. Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na  

      ławników.  

  9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r. 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym dzierżawcą  

       kolejnej umowy dzierżawy obejmującej grunt rolny o nr geod. 92/6 położony w 

Krostkowie. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym najemcą  

       kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury w Białośliwiu. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  

       Gminy Białośliwie. 

14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał 

Rady.    

15. Informacja Przewodniczącego i radnych o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

16. Wystąpienia sołtysów.                                                                                                                                                                            

17. Wolne głosy i informacje.                                                                                                                                                              

18. Zakończenie obrad. 

 

Następnie zapytał czy do porządku obrad są wnioski dotyczące  jego zmiany lub 

uzupełnienia?                                                                                                                 

Wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 

 

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

 

Sekretarz obrad VII sesji  Radna Sylwia Jurgiel oświadczyła, że zapoznała się z protokołem. 

Jest on zgodny z przebiegiem obrad i składa wniosek o jego przyjęcie bez odczytania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z VII sesji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny. 

Protokół VII sesji Rady Gminy Białośliwie z dnia 26 czerwca 2019 r. został przyjęty 

jednogłośnie 

 

5. Powołanie sekretarza obrad. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z przyjętą zasadą dotyczącą powoływania sekretarza 

obrad funkcję tą podczas dzisiejszej sesji pełni Radny Ryszard Kwieciński. 

 

6. Wystąpienia zaproszonych radnych wyższego szczebla samorządu i innych 

zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący poinformował, że poza radnymi do Rady Powiatu w Pile i do Sejmiku 

Samorządowego Województwa Wielkopolskiego na dzisiejszą sesję zgodnie z wnioskiem 

radnych zostali zaproszeni Przewodnicząca Zarządu PRGOK i Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pile. Wobec braku obecności osób zaproszonych ten punkt porządku sesji 

został zakończony. 

 

7. Uchwała w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały radnym doręczono drogą elektroniczną. 

Ponadto został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu połączonym Komisji  w dniu 19 

sierpnia 2019 r. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Inicjatyw, Planowania i 

Finansów o przedstawienie wypracowanych na tym posiedzeniu propozycji. 

Przewodnicząca Komisji IPiF Aldona Wachowiak-Górniak poinformowała, że 

zaproponowano 3 osobowy skład Zespołu opiniującego kandydatów na ławników, tj. 

Aldona Wachowiak-Górniak – przewodnicząca Zespołu                                                     

Sylwia Jurgiel – członek Zespołu                                                                                                              

Piotr Strojek – członek Zespołu 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników..  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Uchwała Nr VIII.64.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                              

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

8. Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników został Państwu radnym 

doręczony przed sesją a przedstawiony, omówiony i pozytywnie zaopiniowany w dniu 

19.08.2019r.   na  posiedzeniu połączonym Komisji.  

 

Do dyskusji nad projektem uchwały nikt się nie zgłosił wobec tego Przewodniczący zarządził 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 

o kandydatach na ławników..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Uchwała Nr VIII.65.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                           

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że przedłożony projekt uchwały został omówiony i 

zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 19.08.2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Inicjatyw, Planowani i Finansów przedstawiła pozytywną opinię 

dotyczącą dwóch projektów uchwał, tj. zmiany budżetu na rok 2019 i  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019-2030. 

Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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W dyskusji głos zabrała Radna Krystyna Brągiel- zapytała czy na odbudowę boiska Orlik w 

Nieżychowie znajdą się środki w tegorocznym budżecie. 

Wójt odpowiedział, że jeśli zostanie w wyniku przetargu wyłoniony oferent to środki w 

budżecie zostaną zabezpieczone. 

Na tym dyskusja została wyczerpana. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny                                                                                                                                               

Uchwała Nr VIII.66.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                            

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030. 

 

Przewodniczący poinformował, że przedłożony projekt uchwały został omówiony i 

zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 19.08.2019 r. 

Do projektu uchwały wniosków nie zgłoszono.                                                                  

Przewodniczący zarządził  głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Uchwała Nr VIII.67.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                            

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy obejmującej grunt rolny o  
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nr geod. 92/6 położony w Krostkowie. 

 

Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały został radnym doręczony przed sesją a 

przedstawiony, omówiony i pozytywnie zaopiniowany w dniu 19.08.2019 r.  na  posiedzeniu 

połączonym Komisji. Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Po czym zapytał - czy  

ktoś z radnych w sprawie projektu uchwały chce zabrać głos?  

Do dyskusji nikt się nie zgłosił wobec czego Przewodniczący zarządził glosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy obejmującej grunt rolny o nr geod. 

92/6 położony w Krostkowie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 
 

Uchwała Nr VIII.68.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                            

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym najemcą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu. 

 

Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały został radnym doręczony przed sesją a 

przedstawiony, omówiony i pozytywnie zaopiniowany w dniu 19.08.2019 r.  na  posiedzeniu 

połączonym Komisji. Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Po czym zapytał - czy  

ktoś z radnych w sprawie projektu uchwały chce zabrać głos?  

Do dyskusji nikt się nie zgłosił wobec czego Przewodniczący zarządził glosowanie nad 

projektem uchwały. 
 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym z 

dotychczasowym najemcą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu.  
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 
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Wolny 

Uchwała Nr VIII.69.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                            

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie. 

 

Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały został  radnym doręczony przed sesją oraz 

przedstawiony, omówiony i pozytywnie zaopiniowany w dniu 19.08.2019 r.  na  posiedzeniu 

połączonym Komisji. Ponadto poinformował, że podczas wyłożonego w dniach od 24 

kwietnia 2019 r. do 31 maja 2019 r. do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz w okresie ich składania wyznaczonym od dnia  5 lipca 

2019 r. zgłoszonych zostało 8 uwag, z których Wójt 2 uwzględnił , a 6 nie zostało 

uwzględnionych. 6 nieuwzględnionych uwag, które zawarte są w załączniku nr 4 do projektu 

uchwały  rozpatruje Rada Gminy. Następnie zarządził głosowanie zgłoszonych uwag a 

nieuwzględnionych przez Wójta.  

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi w sprawie działki nr 

ewid.1184, obręb Białośliwie - błędnie wrysowana granica administracyjna wsi Dworzakowo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi dot. działki nr ewid. 452/11, 

obręb Białośliwie – prośba o uwzględnienie w części działki o charakterze zagrodowym.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi dot. działki nr ewid. 452/11, 
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obręb Białośliwie – prośba o uwzględnienie w części działki jako tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi zgłoszonej przez osobę 

fizyczną (K.S.) dot. działki nr ewid. 1168/3 i 1168/4, obręb Białośliwie - zmiana kierunku 

zagospodarowania na teren zabudowy zagrodowej..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi zgłoszonej przez osobę 

fizyczną (B.K.) dot. działki nr ewid. 1168/3 i 1168/4 - zmiana kierunku zagospodarowania na 

teren zabudowy zagrodowej..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Głosowano w sprawie: 

podtrzymania rozstrzygnięcia Wójta, tj. nieuwzględnienia uwagi zgłoszonej przez osobę 

fizyczną (H.W.) dot. działki nr ewid. 1168/3 i 1168/4 - zmiana kierunku zagospodarowania na 

teren zabudowy zagrodowej.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

Rada Gminy uwagi nie uwzględniła. 

 

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący odczytał Załącznik nr 4 do projektu uchwały 

„Rozstrzygnięcie Rady Gminy Białośliwie w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie”, a następnie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Białośliwie i otworzył dyskusję. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił, wobec tego Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Bartczak, Karol Bartoszek, Krystyna Brągiel, Magdalena Czapla, Piotr Janeczko, 

Sylwia Jurgiel, Ryszard Kwieciński, Małgorzata Mańka, Jacek Matlak, Jolanta Sikora, 

Krzysztof Sonnenberg, Piotr Strojek, Joanna Suska, Aldona Wachowiak-Górniak, Ryszard 

Wolny 

 

Uchwała Nr VIII.70.2019 została podjęta jednogłośnie.                                                            

Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady w imieniu radnych i społeczeństwa podziękował  pracownikom Urzędu 

na czele z Wójtem, urbanistom opracowującym projekt Studium  uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie za trud włożony w sprawne  

przygotowanie całego procesu procedowania tego dokumentu i to w tak krótkim okresie. 

czasu. Przypomniał, że Rada poprzedniej kadencji próbowała się z tym tematem uporać ale to 

się nie udało. 

Wójt powiedział, że faktycznie dokument powstał w możliwie najkrótszym czasie, wymagał 

dużego zaangażowania. Ważne jest to, że ten dokument oczekiwany był społecznie i otwiera  

drogę do procedowania planu zagospodarowania przestrzennego, który niejednemu 

mieszkańcowi gminy ułatwi życie. 

14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 
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Wójt złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał podjętych na VII sesji Rady Gminy. 

Powyższe sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ponadto Wójt poinformował, że na jego wniosek WOKISS w Poznaniu organizuje szkolenie 

dla gmin Białośliwie, Szamocin, Miasteczko Kraj. Wyrzysk, Wysoka dedykowane głównie 

sołtysom i radom sołeckim. Temat szkolenia dotyczy funduszy sołeckich, najnowszych zmian 

w ustawie o samorządzie gminnym. Szkolenie odbędzie się 16.09.2019 r. o godz. 14:00 w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Białośliwiu. Ze względów organizacyjnych poprosił o 

zgłoszenie u Z-cy Wójta ilości osób zainteresowanych udziałem w szkoleniu. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna Krystyna Brągiel – powiedziała, że termin szkolenia dla sołtysów i rad sołeckich jest 

niefortunny, ponieważ jest to dzień na zbieranie podatku. W związku z tym trudno jest pogodzić 

te dwa zdarzenia. 

Wójt – powiedział, że gdyby ten termin zależał od nas to byłoby łatwo go zmienić. Jednak ten 

termin podał wykładowca z WOKISS i nie ma tutaj pola manewru. Jeśli w szkoleniu nie może 

uczestniczyć sołtys to może być to członek rady sołeckiej. 

Przewodniczący Krzysztof Sonnenberg – poruszył temat porządku przy tzw. gniazdach i 

stwierdził, że jest trochę lepiej ale nadal istnieje problem z odbiorem. Wczorajszy i dzisiejszy 

dzień są na to przykładem bo pomimo terminu odbioru na ulicach leżą w workach odpady 

biodegradowalne. Powiedział, że Wójt jako przedstawiciel gminy w Związku Międzygminnym 

PRGOK mógłby w tym temacie więcej zrobić, bardziej przycisnąć władze Związku. Zapytał – 

jak daleko jest posunięta sprawa utworzenia tymczasowego PSZOKU na terenie Gminy 

Białośliwie. Zaznaczył, że na dzisiejszą sesję osobiście zawiózł zaproszenie dla 

przewodniczącego Zarządu PRGOK jednak nikt z przedstawicieli Związku na sesję nie 

przyjechał tłumacząc to wcześniej zaplanowanymi innymi spotkaniami.  

Wójt – powiedział, że przyczynił się do zorganizowania dwóch nieplanowanych spotkań w 

PRGOK celem omówienia problemów związanych z odbiorem odpadów i czeka na realizację 

uzgodnień, które tam zapadły. W Związku Międzygminnym PRGOK znane są wszystkie 

bolączki i stopień niezadowolenia społecznego. Podejmowane są starania aby czystość na 

terenie powiatu pilskiego była na jak najwyższym poziomie i aby świadczone usługi były 

przynajmniej w stopniu zadawalającym. Wyraził nadzieję, że zmiana Prezesa i program 

Naprawy i Restrukturyzacji całego systemu powiedzie się. Wszystkie uwagi mieszkańców 

gminy dot. gospodarki odpadami przekazywane są i monitorowane przez pracownika Urzędu 

Gminy. Sprawa czasowego PSZOKU – przedstawił w PRGOK ofertę gminy co do możliwości 

utworzenia takiego punktu na terenie Gminy Białośliwie.  

Na tym dyskusja nad sprawozdaniem Wójta została wyczerpana. 

15. Informacja Przewodniczącego i radnych o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady złożył informację z podejmowanych działań w okresie 

międzysesyjnym. 
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Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Aldona Wachowiak-Górniak – poinformowała o nawiązaniu kontaktu z 

Firmą ASTA-NET, która potwierdziła kontynuację projektu mającego na celu zapewnienie 

dostępu do szerokopasmowego internetu w technologii światłowodowej. Projekt realizowany 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Zaplanowano w 

wstępnie spotkanie z udziałem Wójta w przyszłym tygodniu. Celem spotkania jest zapoznanie 

się z zakresem tego projektu. 

16. Wystąpienia sołtysów. 

 

Żaden z sołtysów nie zabrał głosu w związku z tym Przewodniczący uznał ten punkt 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

17. Wolne głosy i informacje. 

Radny Ryszard Wolny – przekazał informacje z działalności Lokalnej Grupy działania Krajna 

nad Notecią.  M.in. Rada ds. Wyboru Projektów zakończyła prace związane z oceną i 

wyborem wniosków o powierzenie grantu. Wybrano do realizacji 29 wniosków. Łączna 

kwota wybranych projektów to 438 026 zł., z tego 8 z Gminy Białośliwie. W najbliższych 

dniach ogłoszony zostanie nabór wniosków o udzielenie wsparcia na  „Wspieranie tworzenia 

i rozwoju inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych”. W niedzielę 25 sierpnia 

2019 r. na strzelnicy Walochówka (gm. Wysoka) odbędzie się kolejne Krajeńskie Strzelanie, 

którego organizatorem jest Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią w Partnerstwie z 

Bractwem Kurkowym w Wysokiej.  

Wójt – przypomniał o obchodach 1 września 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

Dodał, że program uroczystości jest dostępny na stronie internetowej gminy i zaapelował do 

aktywnego uczestnictwa w uroczystościach. 
 

 

18. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący zakomunikował, że porządek obrad został w całości wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział i zamknął VIII sesję Rady Gminy Białośliwie.  

                                                     Przewodniczący Rady Gminy Białośliwie 

   

                                                      Krzysztof Sonnenberg 

Przygotował(a): admin.226.854  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

  

 


